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Gama LEXYS

Spot interno instalado sobre adaptador de três fases.
Zoom óptico focalizável, ângulo de abertura de 5° a 
55°.
Projetor equipado com um led de alta potência.
Equipado com um dimmer individual.
Equipado com um dimmer individual.
Vem com 3m de cabo.
Inclinação 320°. 
Azimute3 50°. 

LEXYS Zoom Plus

POTENCIÓMETRO POTENCIÓMETRO 

Características técnicas
Fonte Luminosa LED
Potência LED 18 W
Ângulo de abertura de projetor 
de enquadramento Zoom 5° a 55° Zoom
Temperatura de cor (Step Macadam SDCM2) 3 000 K - 4 000 K
Fluxo Luminoso Led 1 512 lm - 1 680 lm
CRI (Ra) 98 98
R9 > 90 
Manutenção do fl uxo luminoso L80B10 100 000 Horário de funcionamento
Diminuição da intensidade da luz  Potentio / DALI 2 / CASAMBI
Refrigeração Passivo
Materias Corpo : alumínio – aço pintado
Peso 1,100 kg (adaptador)
Acabamento Preto ou Branco - RAL a pedido

ECO
CONCEPTION

TRAÇABILITÉ 
ASSURÉE

CAS   MBICAS   MBICAS   MBI

5 
ANOS

GARANTIA

Vista da exposição Tesouros da Coleção Al ani no Hotel de la 
Marine.
 © All rights reserved. Fotografi a por Marc Domage.
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Adaptador Trilho 3 fasesAdaptador Trilho 3 fases

LEXYS Zoom Plus

Acessórios

Fixações

Snoots
Grelha ninho de abelha
Porta gelatina
Porta vidro
Portas de celeiro 4 faces
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Colorimétrica
LEXYS Zoom Plus

Manufacturer:

Model:

x
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v ' R 9 96

ANSI/IES TM-30-18 Color Rendition Report

Source:

Date:

Notes: CIE 13.3-1995
(CRI)

Colors are for visual orientation purposes only. Created with the ANSI/IES TM-30-18 Calculator Version 2.00.

COB  3000K

22/07/2022

0.4296

0.4022

0.2466

0.5196

SPX LIGTHING

LEXYS ZOOM PLUS 3000K
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SPX LIGHTING

Valor indicativo, variando em torno do valor típico
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Colorimétries
LEXYS Zoom Plus

Manufacturer:

Model:

x

y

u ' R a 97

v ' R 9 94

ANSI/IES TM-30-18 Color Rendition Report

Source:

Date:

Notes: CIE 13.3-1995
(CRI)

Colors are for visual orientation purposes only. Created with the ANSI/IES TM-30-18 Calculator Version 2.00.

COB  4000K

22/07/2022

0.3893

0.3893

0.2259

0.5083

SPX LIGTHING

LEXYS ZOOM Plus 4000K

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

CE
S0

1

CE
S0

4

CE
S0

7

CE
S1

0

CE
S1

3

CE
S1

6

CE
S1

9

CE
S2

2

CE
S2

5

CE
S2

8

CE
S3

1

CE
S3

4

CE
S3

7

CE
S4

0

CE
S4

3

CE
S4

6

CE
S4

9

CE
S5

2

CE
S5

5

CE
S5

8

CE
S6

1

CE
S6

4

CE
S6

7

CE
S7

0

CE
S7

3

CE
S7

6

CE
S7

9

CE
S8

2

CE
S8

5

CE
S8

8

CE
S9

1

CE
S9

4

CE
S9

7

Co
lo

r S
am

pl
e 

Fi
de

lit
y 

(R
f,C

ES
i)

380 430 480 530 580 630 680 730 780

Ra
di

an
t P

ow
er

 
(E

qu
al

 L
um

in
ou

s F
lu

x)

Wavelength (nm)

Reference Test

0.
00

-0
.0

1

-0
.0

1

-0
.0

2

-0
.0

1

0.
01 0.
03 0.
04 0.
07

0.
07

0.
07

0.
01

-0
.0

2

-0
.0

4

-0
.0

2

-0
.0

4

-0.5
-0.4
-0.3
-0.2
-0.1
0.0
0.1
0.2
0.3
0.4
0.5

Lo
ca

l H
ue

 S
hi

ft
 (R

hs
,h

j)

95 97 97 94 92 96 94 93 91 89 89 94 96 93 92 91

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Lo
ca

l C
ol

or
 F

id
el

ity
 (R

f,h
j)

Hue-Angle Bin (j)

-1
% 0% -1
%

-3
%

-6
% -3

%

-4
% -2
%

-1
% 0%

3% 3% 0%

6%

0% 1%

-40%

-30%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

40%

Lo
ca

l C
hr

om
a 

Sh
ift

 (R
cs

,h
j)

-20%

20%

1

2

3
45

16

6

7

8

9

10 15

11

12 13

14 Duv

93

CCT

99

0.0033

RgRf

3864 K

SPX LIGHTING

Valeurs données à titre indicatif, 
variant autour de la valeur typique.
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Références Produits
LEXYS Zoom Plus

Consumo 
energético Fixação Pilotagem Abertura Tonalidade de core Acabamento 

Preto
Acabamento 

branco 
26 W Adaptador Trilho 3 fases Potenciómetro 5° a 55° Branco quente PRI01660 PRI01666
26 W Adaptador Trilho 3 fases Potenciómetro 5° a 55° Branco neutro PRI01661 PRI01667
26 W Adaptador Trilho 3 fases DALI 5° a 55° Branco quente PRI01662 PRI01668
26 W Adaptador Trilho 3 fases DALI 5° a 55° Branco neutro PRI01663 PRI01669
26 W Adaptador Trilho 3 fases CASAMBI 5° a 55° Branco quente PRI01664 PRI01670
26 W Adaptador Trilho 3 fases CASAMBI 5° a 55° Branco neutro PRI01665 PRI01671

Références accessoires

Portas de celeiro redutor de fluxo filtro preto (RAL 9005) ACC00359

Portas de celeiro redutor de fluxo filtro branco (RAL 9010) ACC00360

Porta filtro preto (RAL 9005) ACC00369

Porta filtro branco (RAL 9010) ACC00370

Local de produção SPX Lighting – Issoudun - França


